

Acuerdo CA-TIPT-51/2020

Orden del Día

Con fundamento en lo dispuesto por la disposición cuarta, fracción V, de las Reglas de Operación y Funcionamiento del Consejo de Administración de CFE Telecomunicaciones e Internet para Todos; el Consejo de Administración **aprobó** el orden del día propuesto para la sesión del 16 de diciembre de 2020, en los términos siguientes:

1. Orden del día.

Asuntos de trámite.

- 2. Actas de la Sexta Sesión Ordinaria y Séptima Sesión Extraordinaria.
- 3. Seguimiento de acuerdos.
- 4. Calendario de sesiones ordinarias a celebrarse en el año 2021.

Asuntos prioritarios.

5. Plan de Negocios de CFE Telecomunicaciones e Internet para Todos 2020-2024.

Asuntos para conocimiento del Consejo.

- 6. Informe sobre las contrataciones de bienes y/o servicios para el cumplimiento de los fines y objeto de CFE Telecomunicaciones e Internet para Todos.
- 7. Informe del Comité de Auditoría sobre el resultado de su gestión correspondiente al primer semestre de 2020.

Asuntos generales.

Dr. Raul Armando Jiménez Vázquez



Acuerdo CA-TIPT-52/2020

Actas de la Sexta Sesión Ordinaria y Séptima Sesión Extraordinaria.

Con fundamento en la disposición Décimo sexta de las Reglas de Operación y Funcionamiento del Consejo de Administración de CFE Telecomunicaciones e Internet para Todos; el Consejo de Administración:

Primero. Aprueba el acta correspondiente a la Sexta Sesión Ordinaria, celebrada el 23 de septiembre de 2020.

Segundo. Aprueba el acta correspondiente a la Séptima Sesión Extraordinaria, celebrada el 9 de noviembre de 2020.

Dr. Ray Armando Jiménez Vázquez

Secrétario



Acuerdo CA-TIPT-53/2020

Seguimiento de acuerdos

Con fundamento en lo dispuesto por el artículo 16, fracción XI, del Acuerdo por el que se crea CFE Telecomunicaciones e Internet para Todos; el Consejo de Administración **tomó conocimiento** del seguimiento de acuerdos.

Dr Rayl Armando Jiménez Vázquez



Acuerdo CA-TIPT-54/2020

Calendario de sesiones ordinarias a celebrarse en el año 2021

Con fundamento en el artículo 14, fracción I, del Acuerdo por el que se crea CFE Telecomunicaciones e Internet para Todos, y el numeral Séptimo de las Reglas de Operación y Funcionamiento del Consejo de Administración de esta empresa; el Consejo de Administración **aprobó** el calendario de sesiones ordinarias a celebrarse en el año 2021.

SESION	FECHA
Primera	Lunes 29 de marzo
Segunda	Jueves 10 de junio
Tercera	Miércoles 22 de septiembre
Cuarta	Martes 9 de noviembre

Dr. Raul Armando Jiménez Vázquez



Acuerdo CA-TIPT-55/2020

Plan de Negocios de CFE Telecomunicaciones e Internet para Todos 2020-2024

Con fundamento en el artículo 16, fracciones II y XI, del Acuerdo por el que se crea CFE Telecomunicaciones e Internet para Todos; el Consejo de Administración **aprobó** el Plan de Negocios de CFE Telecomunicaciones e Internet para Todos 2020-2024.

Dr. Raul Armando Jiménez Vázquez



Acuerdo CA-TIPT-56/2020

Informe sobre las contrataciones de bienes y/o servicios para el cumplimiento del objeto de CFE Telecomunicaciones e Internet para Todos

Con fundamento en los artículos 16, fracción X, del Acuerdo por el que se crea CFE Telecomunicaciones e Internet para Todos; el Consejo de Administración **tomó conocimiento** del informe sobre las contrataciones de bienes y/o servicios para el cumplimiento del objeto de CFE Telecomunicaciones e Internet para Todos.

Dr. Ray Armando Jiménez Vázquez



Acuerdo CA-TIPT-57/2020

Informe del Comité de Auditoría sobre el resultado de su gestión correspondiente al primer semestre de 2020

Con fundamento en el artículo 10, fracción, XIII, de los Lineamientos para el Establecimiento y la Coordinación de los Órganos de Vigilancia y Auditoría en las Empresas Productivas Subsidiarias de la CFE; el Consejo de Administración **tomó conocimiento** del informe del Comité de Auditoría sobre el resultado de su gestión correspondiente al primer semestre de 2020.

Dr. Ray Armando Jiménez Vázquez